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Nr 1896 

av herr Hammarberg m . fl . 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition nr 133 angående ändrad regional 
organisation av SJ . 

l Kungl. Maj :ts proposition nr 133 föresläs en ändring i den nuvarande 
regionala organisationen av SJ. Nuvarande elva driftdistrikt och elva 
bandistrikt föreslås ersättas av åtta trafikdis trikt och lika mänga ban
distrikt med geografiskt sam manfallande gränser. 

l den nu gällande regionala organisationen tillhör större delen av 
Västmanlands län Stockholms drift- respektive bandistrikt. Enligt försla
get till ny distriktsindelning föresläs Västmanlands län tillhöra Örebro
distrikten. Några bärande motiveringar för en sådan ändring, vilken 
bryter et t gott samarbete uppbyggt under flera decennier och som varit 
till gagn för trafiken inom Mälarregionen, synes ej föreligga. SJ anser 
också, enligt propositionen, att Mälarregionen har e tt starkt samband 
med Stockholmsdistrikten. Detta anser även departementschefen, som 
bl. a. anför följande: " Vissa remissinstanser har uppehållit sig vid den 
kraftiga begränsning som föreslagits av de nuvarande Stockholmsdistrik
ten. Därvid har påtalats sambanden mellan transporterna inom Mälar
regionen och den samhörighet so m näringslivet känner inom detta 
område. Angivna o mständigheter anses tala för att de nya stockholms
distrikten ges ungefär samma omfattning som de nuvarande. Häremot 
kan i första hand invändas att en sådan o rdning skulle innebära att 
tanken på en länsanpassning av distrikten fick frängås i dessa delar av 
landet." 

Vi anser det vara helt riktigt att distriktsindelningen blir länsanpassad. 
Detta behöver ej frångås, om den lilla del av Västmanlands län som enligt 
den nuvarande organisationen icke tillhör stockholmsdistrikten tillförs 
dessa. 

Vi vill också hävda att de motiv departementschefen anför, då han 
avviker från SJ :s förs lag genom att föreslå att Uppsala län tillförs 
Stockholmsdistrikten, även gäller för Västmanlands län. Som framh älls i 
remissyttrandet frän Kommunalförbundet för Stockholms stads och läns 
regionala frågor innebär den av SJ föreslagna gränsdragningen att de för 
pendeltågs- och intercitytrafiken betydelsefulla o rterna Gnesta, Uppsala 
och Västerås kommer att ligga utanför terminalområdet. Detta rättar 
departementschefen till delvis genom att Gnesta och Uppsala län enligt 
proposi tionen tillförs Stockholmsdistrikten. Vi anser i konsekvens med 
ovannämnda att detta även bort ske beträffande Väs tmanlands län, inte 
minst på grund av de skäl som SJ anför, nämligen att stockholmsdistrik
ten skall ha karaktären av terminaldistrikt med hänsyn till insatserna för 
den regionala pendeltägs trafiken, terminalfrågornas särskilda betydelse 
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och de t ko mmersiella underlaget i Storstockholm. 
Av sto r be tydelse för trafiks trö mmarn a inom regionen är sjötrafik en 

på Mälaren. En s to r del av järnvägstrafiken bygger på Väs terås hamn. 
Denna trafik ko mmer att öka i o mfattning genom den o mbyggnad av 
Sö dertälje kanal och fö rdjupning av Mälarfarleden som riksd agen beslutat 
o m i årets statsverksp ro position . 

Bland de remissinstanser som stöder ett yrkande i linje med vå rt kan 
nämnas statsko ntore t, ko mmersko llegium , Näringslivets trafikdelegat io n 
och statsanställdas förbund. 

En ändring som vi också mo tsätter oss, i likhet med statsanställdas 
förbund , är organisationsändringen av nuvarande lo kstatio ner i vad gäller 
åkande maskintjänsten inklusive lo kledning. l stä lle t för förslaget o m 
integre ring med station ino m trafiktjänste n , anser vi att åkande maskin
tjänstpersonal bö r underst ällas särskilda lo kala enheter (fjä rrblockcen
traler). Dessa fjärrblockce ntraler bö r utö ver åkande personal även o m
fat ta personalledning, lokledning, bro msin struktö rer, instruktio nsfö rare 
samt sta llpersonal och tekn isk vagnpersonaL En sådan organisation innebär 
att man bibehålle r de e rfo rderliga närko ntakte rna mellan lokledare o ch 
personalfördelare samt den tekniska personalen, i syfte att få ett maximalt 
utnyttjande av t illgä ngliga pe rsonal- och dragkraftsresurser. 

Denna effekt uppnås geno m inrättandet av ovannämnda fjärrblock
centraler och däri ingående personalkategorier. Fö r att åstadko mma 
största möjliga effektivite t av de t tota la transpo rtledningsa rbetet bö r 
övervägas att samtliga funktioner - t ågledning etc. - sammanförs med 
lokledningen inom fjärrblockcentralen. En sådan organisa tionsändring 
innebär att nuvarande maskintjänstsektion på distriktsnivå kan slopas 
under förutsättning att turlistarbetet inplaceras i trafiksektionen med 
funktio n direkt underställd se ktionschefen. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj :t s proposi tio n 

1972: l 3 3 som sin mening ger till känna 
1. att Västmanlands län bör tillhöra Stockholms trafik- respektive 

bandist rikt , 
2. a tt den åkande maskintjänsten o rganiseras i enlighe t med vad 

som i mo tio nen anfö rts. 
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